附件2

临湘市2024年度部门（单位）整体支出

绩效评价自评报告

部门(单位)名称 临湘市定湖中学     

评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组
报告日期：2025年6月16日

临湘市财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	方鑫
	联络电话
	18573062221

	人员编制
	59
	实有人数
	59

	职能职责概述
	加强教育教学管理，发展教育事业。全面贯彻执行党的教育方针，开展教育教学活动。

	年度主要工作内容
	1、求真务实抓党建，加强党支部建设，建立党员联系群众制度。
2、精细化抓好教学常规工作，促进教学质量

3、完善体系，循序渐进促德育

4、明确分工，强化责任，创建平安校园
5、改善办学条件，校容校貌换新颜

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	每月组织学习宣传贯彻习近平思想，上专题党课，落实党费收缴、“三会一课”、“党员活动日”，认真开展“一月一片一实践”主题教育活动；充分听取党员群众的意见，积极组织党员开展结对帮扶、走访慰问等活动。教师节党员同志给老师送关心。每周二、周四，党员同志会在心理咨询室与老师进行谈心活动。

教导处专门就课堂教学的流程、教案设计、课件制作、作业的量与次数、各项计划的制定等方面做出了详细而具体的要求，同时对教师的备课教案、听课笔记、作业批改、家访记录、班会记录进行例行检查，并将检查 结果在教师大会上进行通报，每日值周行政对课堂要求一天两查，教学线对阅读课、常规课每日必查，严查上课玩手机、坐课等情况。我校一些班主任非常重视教学管理，出现了居班办公的画面，同时，学校通过每月“月月清”来推进教师及时调整教学，促进教学常规优化；高效度促进教学质量，做好“教研+专题研讨+常规关注+专项视导”四道加法来促进教学质量。今年中考我校102人参考，普高录取60人，录取率59％，其中一中18人，二中12人，五中30人。中考在全市初中学校综合排名第7；学校积极开展教研活动，做到了组级教研活动周周有，校级教研活动月月有。学校要求新教师上汇报课，40岁以下的老师上公开课，骨干教师上示范课。学校积极开展“新教师亮相课、第一届星辰杯教学比武、组织教师参加莼湖杯教学竞赛，在实际教学活动中评选”学科之星“引领学科发展，带领老师前往临湘市实验学校、临湘市五小学习阅读工作，前往经开区实验学校学习班级自主管理，前往岳阳市通海路中学学习课程改革，邀请了临湘名师钱静、曾思琪岳阳名师高玄到学校引领我们向前走。明天我们更是邀请到了岳阳市方少文校长、孔金玲老师来校指导；阅读工作体系化形成，我校阅读工作围绕，阅读工作围绕”四个一常规扎实推进”，每天傍晚，校园里阅读分享的掌声雷动，每周，每个班级按照安排进入阅览室上阅读课，每月一次阅读报告，集中检查，一月一通报，开辟了“一月一诗一画”的平台展示，每个月每位学生创作一幅美术阅读作品创作一份书法作品，班级走廊上都展示着孩子们智慧的结晶，天井书屋全天候开放，在班级进行“百书漂流活动”每个班每学期分配100本书，进行定期漂流，另外开设了书法兴趣班，聘请外校专业老师指导，兴趣培养初见成效；校本课程研发初显成效：我校将体育课及心理健康教育课结合，引导学生在体育游戏中宣泄情绪，强身健体，在围圈促谈中感悟收获。

召开“一班一品”班主任交流会，加强对班主任的培训，有针对性地分析评价全校各班班主任工作情况，指出不足，提出改进要求和措施；开展多形式的德育教育活动，培养有良好品质的下一代。通过升国旗、学雷锋活动等活动，进行“国旗下的讲话”、打扫街道、看望孤寡老人、主题班会（黑板报）德育教育，培养学生优良品质；开展丰富多彩的且具有时代鲜明特征的文体活动。充分利用课后延时开展活动，成效显著。
我校一直把加强师生安全教育作为学校工作的重中之重。安全工作，预防为主，教育先行。学校把加强安全教育，牢固树立安全意识作为安全工作的切入点，并贯彻始终，通过多种形式开展安全教育工作。学校运用校园广播、宣传板报来宣传安全教育。而且利用集会、班会，邀请派出所、交警队、卫生院人员到校，给师生进行消防、交通、水电、食品、传染病、防性侵等方面的安全教育活动。学校为了提高学生应急处理突发事故的能力，定期举行了各类安全演练，如：“防火逃生演练”、“防震逃生演练”等。学校重视师生心理辅导，新建了心理咨询室，按时开放。

努力争取多项建设项目，在一定程度上改善了办学条件，校容校貌得到很大改观：①中学部新建食堂操作间正式投入使用，相关配套设施已完善；②中学部拓宽主道，新建了一批宣传栏和雕塑，学校文化氛围浓厚；③中学部高标准升级改造了阅览室、图书室、心理咨询室；④中学部在学生宿舍配备了电吹风，改善了住宿条件；⑤中学部填埋了校内两口水塘，消除安全隐患；⑥中心校新建了阅览室，为阅读工作开展提供了主阵地。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	1230.87
	
	1064.20
	7.00
	
	159.67

	1、局机关
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1230.87
	
	1064.20
	7.00
	
	159.67

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	1230.87
	1230.87
	770.03
	460.84
	
	
	

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1230.87
	1230.87
	770.03
	460.84
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	1、局机关
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	1653.34
	1653.34
	
	

	1、局机关
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	1653.34
	1653.34
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	目标1：完成教师工资发放到位


目标2：足额缴纳教师“四险一金”


目标3：年内完成各项工作
	教师工资已发放到位，教师“四险一金”已足额缴纳，年内顺利完成各项工作

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，包含上级部门和区委区政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	每天早晚自习，辅导学生
	每天早晚自习安排任课老师进行学习辅导

	
	
	
	食品安全事故发生率0%
	食品安全事故发生率0%

	
	
	
	校园安全事故发生率0%
	校园安全事故发生率0%

	
	
	数量指标
	完成招生及毕业
	按照国家政策要求完成学区内一年级招生，顺利完成中小学学历教育

	
	
	
	开办各色培训班，积极参加各项活动
	

	
	
	时效指标
	完成各项工作
	一年内圆满完成了各项工作

	
	
	成本指标
	资金专款专用
	财政资金专款专用，无挤占、挪用

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	完成本年度招生，毕业及学生转校手续，严格控制了大班额
	全面完成了任务

	
	
	经济效益
	资金使用率高，得到了有效利用
	资金合理安排，专款专用

	
	
	生态效益
	完善学校各项设施，做好教师培训
	改善办学条件，为双减政策的落实，学校特色课程的开展打好了基础

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	家长对学校管理满意度≧95%
	家长对学校管理满意度98%

	
	
	
	教职工对学校满意度≧95%
	教职工对学校满意度98%

	
	
	
	学生对学校管理满意度≧95%
	学生对学校管理满意度98%

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	潘芬芬
	书记
	临湘市定湖中学
	

	李夏雨
	校长
	临湘市定湖中学
	

	方鑫
	会计
	临湘市定湖中学
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：

                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

临湘定湖中学设置了中学。主要从事中学义务教育，加强教育教学管理，发展教育事业。全面贯彻执行党的教育方针，开展教育教学活动。学校内设有办公室、教导处、政教处、总务处、财务室等处室。

2024年度截止到12月支出合计1230.87万元，基本支出1230.87万元，其中人员支出770.03万元，公用支出460.84万元。

二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

资金使用规范，注重绩效，支出审批程序严格，厉行节约，支出费用合理，确保了专款专用，最大限度的提高资金的使用效益。严格按照预算编制控制人员经费的使用。严格控制公用支出，所有公用支出都按照先计划再审批最后采购的原则进行。截止到12月，我校三公经费合计0万元，严格按照要求厉行节约。

三、部门（单位）专项组织实施情况

为加强单位资金使用效率，落实好财务管理制度，我校制定了内控管理制度、财务管理制度，严格把控资金使用。严格按照相关会计制度进行会计核算和财务处理，做到财务处理及时、会计核算规范。专项资金纳入国库集中支付管理，单位严把审批关，杜绝了弄虚作假、截留、挤占、挪用专项资金的情况发生。

部门（单位）整体支出绩效情况

1、单位整体支出情况分析：2024年，本部门整体支出1230.87万元，其中：基本支出1230.87万元，占全年支出的100%，其中人员经费770.03万元，占全年支出的62.56%，日常公用经费460.84万元，占全年支出的37.44%。
2、“三公”经费支出情况：2024年，“三公”经费完成0元
3、固定资产管理情况分析：按照厉行节约，物尽其用的原则。本单位资产由专人管理，统一核算，对每件固定资产使用明确保管职责，责任到人。
五、存在的主要问题

财政资金的使用方面，我们需要严格把关
六、改进措施和有关建议

一、加强学习。加强相关人员业务学习
二、严格财务审核。
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